– Все-
російська ліга рівноправності жінок). До револю-
ції 1917 р. харків’янки отримали надто багато:
ВЖК, медичні ВЖК, політехнічні ВЖК, сумісне
навчання в Харківському Комерційному інсти-
туті, а 1 (14) березня 1917 р. – фактичне пасивне
виборче право в Міській Думі [1, с. 32–34]. Але
всі наведені факти ніяк не впливали на процес
творення топонімікону міста.

На початку ХХ ст., через два з половиною сто-
річчя від дати заснування міста, у топонімному
просторі Харкова абсолютно переважали одно-